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Walczak o zwiększonej powierzchni odparowania

Przedmiotem wynalazku jest walczak kotła pa¬
rowego o zwiększonej powierzchni parowania.

W znanych walczakach kotłów parowych odpa¬
rowanie następuje w zasadzie z lustra wody. Przy
założonej wydajności i ograniczonej długości kotła,
niezbędna powierzchnia lustra wody czyli powierz¬
chnia parowania decyduje o średnicy walczaków
i w konsekwencji o grubości ich ścianek a nawet
o rodzajach materiałów konstrukcyjnych.

Zwiększanie intensywności odparowania lustra
wody możliwe jest tylko do granicy wydajności se¬
paratorów pary, które nie są jednak dostosowane
do pracy przy burzliwym odparowaniu. Celem wy¬
nalazku jest zwiększenie czynnej powierzchni pa¬
rowania przy równoczesnym zmniejszeniu gabary¬
tów walczaków kotłów parowych i całkowitym
wyeliminowaniu separatorów pary. Cel ten został
osiągnięty dzięki skonstruowaniu walczaka o roz¬
budowanej powierzchni parowania.

Walczak według wynalazku posiada umieszczo¬
ne w jego wnętrzu i częściowo zanurzone w wo¬
dzie elementy porowate o strukturze otwartej.

Naczynia włoskowate tych elementów powodują
stałe ich nawilżanie, zwiększając tym samym po¬
wierzchnię parowania i równocześnie zapobiegają
burzliwemu odparowywaniu, zapewniając spokoj¬
ną pracę urządzenia.

W walczaku według wynalazku odparowywanie
następuje nie tylko z lustra wody ale przede
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wszystkim z dowolnie rozbudowanej powierzchni
elementów porowatych.

Lustro wody w walczaku według wynalazku mo¬
że być poważnie obniżone, a także ograniczone do¬
datkowo płytkami porowatymi o strukturze otwar¬
tej od przestrzeni parowej.

Wielokrotne zwiększenie czynnej powierzchni odj
parowywania umożliwia znaczne zwiększenie wy¬
dajności walczaka lub poważne zmniejszenie jego
gabarytów.

Walczak według wynalazku przedstawiony jest
przykładowo na załączonym rysunku.

W walczaku według wynalazku zbędne jest sto¬
sowanie separatorów pary.

W walczaku 1 zamocowane są na konstrukcji no¬
śnej 2 elementy porowate 3 częściowo zanurzone
w wodzie. Woda doprowadzona przez układ zasi¬
lający 4 powoduje stałe nawilżanie powierzchni
elementów 3 zwiększających powierzchnię parowa¬
nia.

Zastrzeżenie patentowe

Walczak kotła parowego o rozbudowanej po¬
wierzchni odparowywania znamienny tym, że po¬
siada w swym wnętrzu elementy (3) wykonane z
materiału porowatego o strukturze otwartej umiesz¬
czone na konstrukcji nośnej (2) i częściowo zanu¬
rzone w wodzie.
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